

## GOBIERNO NACIONAL

Parazury de la zente

RESOLUCIÓN Nº 262 /2020

POR LA QUE SE ACTUALIZA EL LISTADO DE INSPECTORES DE NAVEGACIÓN AÉREA (ANS) Y DE LOS INSPECTORES DE AERÓDROMOS (AGA) DEPENDIENTES DE LA SUBDIRECCIÓN DE NAVEGACIÓN AÉREA Y LA EMISIÓN DE LOS RESPECTIVOS CARNETS DE HABILITACIÓN DE LOS MISMOS.-----

Asunción, 00 de Agosto. de 2020

VISTO:

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Blanca Fernández Irala Sria. Técnica - Sec. General DINAC CONSIDERANDO: Que, la Gerente de Normas de Navegación Aérea, solicita la actualización del listado de Inspectores de Navegación Aérea (ANS) establecido en la RESOLUCION DINAC N° 424/2018 y la emisión de los carnets de habilitación, que fueron ajustados para cumplir con los requisitos de la Seguridad Operacional.-----

Que, el Subdirector de Navegación Aérea, solicita dar curso favorable a lo peticionado por la Gerente de Normas de Navegación Aérea y la Gerente de Normas de Aeródromos y Ayudas Terrestres y eleva el listado actualizado de Inspectores de Navegación Aérea (ANS) y de Inspectores Aeródromos (AGA), para su consideración.-----

Que, el Director de Aeronáutica, remite el expediente para realizar los trámites administrativos correspondientes.----

**POR TANTO:** De conformidad a la Ley N° 2199/2003 "Que dispone la reorganización de los órganos colegiados encargados de la Dirección de Empresas y Entidades del Estado.-----

## EL PRESIDENTE DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE AERONÁUTICA CIVIL R E S U E L V E:

Actualizar, el Listado de Inspectores de Navegación Aérea (ANS) y la emisión de los respectivos Carnets de Habilitación con atribuciones en todo el territorio nacional y la misma tendrá una validez de cinco (5) años, conforme a la siguiente nomina:

Nombre y Apellido	Especialidad	C.I. N°
Dacak Fernández, Robín Jorge	MAP/PANS-OPS	2.515.521
Fernández Olmedo, Carlos Gustavo	MET	1.538.218
Ferreira Cabanellas, Daisy Elisabeth.	ATS/AIM/SAR/SMS/ME T	937.892
Giménez Aranda, Delia Cristina.	ATS/SAR/SMS	1.165.314
Insfran Mareco, Antonio.	AIM//SMS/MAP	646.806
Méndez Santacruz, Erica Faviola.	ATS/SAR/SMS	2.314.724
Portillo Castellanos, Liz Rocío.	ATS/SAR/SMS	727.244
Ramírez Arce, Marcos Adrián.	CNS/MAP	3.847.704
Yentzch Irala, Tomás Alfredo	ATM/SAR/SMS	1.216.906



Artículo 1º





Parazuay de la zente

-2-

RESOLUCIÓN Nº 262 /2

POR LA QUE SE ACTUALIZA EL LISTADO DE INSPECTORES DE NAVEGACIÓN AÉREA (ANS) Y DE LOS INSPECTORES DE AERÓDROMOS (AGA) DEPENDIENTES DE LA SUBDIRECCIÓN DE NAVEGACIÓN AÉREA Y LA EMISIÓN DE LOS RESPECTIVOS CARNETS DE HABILITACIÓN DE LOS MISMOS.

Inspectores Adjuntos:			
Marin Alderete, Dora Malvina	CNS/SMS	1.268.401	

Artículo 2°

Actualizar, el Listado de Inspectores de Aeródromos (AGA) y la emisión de los respectivos Carnets de Habilitación con atribuciones en todo el territorio nacional y la misma tendrá una validez de cinco (5) años, conforme a la siguiente nomina:

A TITLE	FUNCIONARIO	C.I. N°	REGISTRO Nº
S COPIA MIEL DEL ORIGINAL	Diego Villalba	4.712.649	INSP-AGA008
COPIA FIEL DEL	Deisy Bernal	3.643.023	INSP-AGA009
andez Irala	Liliana Mendoza	3.667.232	INSP-AGA010
Termon Sec. General	Lorena Bordón	4.650.852	INSP-AGA011
Blunca Fernández Irala Blunca Fernández General Sria. Técnica - Sec. General Sria. Técnica - Sec. General	Edgar Faria	2.133.811	INSP-AGA012
	Nancy Escobar	3.037.426	INSP-AGA013

Artículo 3° Disponer, que la Subdirección de Navegación Aérea, gestione las impresiones de los respectivos Carnets de Habilitación correspondientes, según se detalla en el Art. 1° y el Art. 2° de la presente Resolución.-----

Artículo 4º Dejar sin efecto, toda disposición contraria a la presente.----

Artículo 5° Comunicar a quienes corresponda y cumplida, archivar,

MG. ADRIANO RAMÍREZ

Secretario General

Avda. Aviadores del Chaco N° 2050 – Edif. WTC Torre 2- Piso 19-20 Telef.: (021) 606-464 E-mail: <a href="mailto:sec\_gral@dinac.gov.py">sec\_gral@dinac.gov.py</a> Asunción – Paraguay